Essa edição encontra-se no site: https://segrase.se.gov.br/prefeitura-sao-cristovao

Edição de Terça-feira, 10 de Maio de 2022 Ano VI - Nº 1.534 7DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTOVÃO

<#SEGRASE#203743#7#215977>
PORTARIA Nº 152

09 DE MAIO DE 2022

Exonera servidor de cargo público, do Município de São Cristóvão.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL INTERINA DE GOVERNO E GESTÃO, juntamente com a SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares; de acordo com as competências que lhe foram delegadas pelo
Excelentíssimo Senhor Prefeito nos termos art. 1º, I e § 1º do Decreto n° 555, de 16 de outubro de 2017, resolve:

EXONERAR,
Art. 1º CELIA MARIA DOS SANTOS BATISTA, servidora de cargo efetivo, inscrita no CPF sob o nº xxx.368.615-xx e matrícula

nº 0000671, professor NI-200H, do Município de São Cristóvão, por motivo de seu falecimento em 07 de maio de 2022.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo a 07 de maio de 2022.
São Cristóvão, 09 de maio de 2022.

PAOLA RODRIGUES DE SANTANA
Secretária Municipal Interina de Governo e Gestão

QUITÉRIA LUCIA ARAUJO DE BARROS
Secretária Municipal de Educação

<#SEGRASE#203743#7#215977/>
<#SEGRASE#203746#7#215980>

PORTARIA Nº 153
09 DE MAIO DE 2022

Declara VACÂNCIA do cargo público do Município de São Cristóvão.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL INTERINA DE GOVERNO E GESTÃO,  juntamente  com a SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares; de acordo com as competências que lhe foram delegadas pelo
Excelentíssimo Senhor Prefeito nos termos art. 1º, § 2º, I do Decreto n° 555, de 16 de outubro de 2017;

RESOLVE:
Art. 1º Declara VACÂNCIA do cargo de professor NI-200H, ocupado pela servidora CELIA MARIA DOS SANTOS BATISTA,

inscrito no CPF sob o nº xxx.368.615-xx e matrícula nº 0000671, do Município de São Cristóvão.
Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 07 de maio de 2022.
São Cristóvão, 09 de maio de 2022.

PAOLA RODRIGUES DE SANTANA
Secretária Municipal Interina de Governo e Gestão

QUITÉRIA LUCIA ARAUJO DE BARROS
Secretária Municipal de Educação

<#SEGRASE#203746#7#215980/>

EXTRATO
CONTRATO N. 20/2022/PMSC

PROCEDIMENTO: Pregão Eletrônico nº 30/2021.
CONTRATADA: LOCADORA VIVA EIRELI
OBJETO: Sistema de Registro de preços para futura e eventual locação de veículos automotores, visando atender
as demandas bem como suprir a ausência de veículos da frota municipal do município de São Cristóvão, Estado de
Sergipe.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 47.928,00 ( Quarenta e sete mil, novecentos e vinte e oito reais).

PRAZO: 12 (doze) meses

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Órgão Unidade
Orçamentária

Ação ou Projeto
Atividade

Elemento de
Despesa

Fonte de Recurso

02000 02052 2036 33903900 15000000

São Cristóvão, 01 de abril de 2022.

Marcos Antônio de Azevedo Santana
Prefeito

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Segunda-feira, 9 de Maio de 2022 às 17:44:27